


: 

: 

Sep 2022

213.040

0

0

3.243.479

0

3.243.479

0

0

68.212

9.665.790

499.031

9.234.971

227.650

0

0

866.832

852.157

261.468

249.301

515.813

13.461.795

Aset Lainnya 737.091

Total Aset 21.232.308

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 816.814

Aset Tidak Berwujud 261.468

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 200.634

a. Tanah dan Bangunan 0

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 0

c. Inventaris 866.832

Jumlah 8.567.196

Agunan yang Diambil Alih 0

Aset Tetap dan Inventaris

c. Kepada non bank – pihak terkait 99.306

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 9.868.735

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 1.400.845

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0

b. Kepada Bank Umum 0

Penempatan pada Bank Lain 11.663.090

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 9.579

Jumlah 11.653.511

Kas dalam Rupiah 163.658

Kas dalam Valuta Asing 0

Surat Berharga 0

Posisi Laporan                                    September 2022

(Dalam ribuan rupiah)

ASET Sep 2021

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

 Tanggal Cetak 

10/10/2022 09:39:54 WIB 

Dicetak Oleh  dsm-sanggau@live.com 

1 

dari 

2



: 

: Posisi Laporan                                    September 2022

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

Sep 2022

33.542

1.702.647

5.174.500

0

0

0

228.936

7.139.625

Sep 2022

8.000.000

5.300.000

0

0

0

0

0

0

0

0

3.300.000

0

71.621

250.549

6.322.170

b.    Tahun Berjalan 210.442

Total Ekuitas 6.219.828

b.    Tujuan 0

Laba (Rugi)

a.    Tahun-tahun Lalu 9.386

d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0

Cadangan

a.    Umum 3.300.000

a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam 

Kelompok Tersedia untuk Dijual

0

b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

c.    Lainnya 0

c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas 0

d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya 0

Ekuitas Lain

Tambahan Modal Disetor

a.    Agio (Disagio) 0

b.    Modal Sumbangan 0

Modal Disetor

a.    Modal Dasar 8.000.000

b.    Modal yang Belum Disetor -/- 5.300.000

Total Liabilitas 15.012.480

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS Sep 2021

Pinjaman yang Diterima 0

Dana Setoran Modal-Kewajiban 0

Liabilitas Lainnya 333.899

a.    Tabungan 5.268.460

b.    Deposito 9.371.100

Simpanan dari Bank Lain 0

LIABILITAS Sep 2021

Liabilitas Segera 39.021

Simpanan

(Dalam ribuan rupiah)

 Tanggal Cetak 

10/10/2022 09:39:54 WIB 

Dicetak Oleh  dsm-sanggau@live.com 

2 

dari 

2



: 

: 

Sep 2022

1.336.208

59.819

0

1.396.027

375.535

1.771.562

101.239

0

0

32.577

6.244

0

1.374.691

2.500

1.517.251

254.311

0

0

3.762

(3.762)

250.549

0

250.549

0

0

0

0

0

0

0

0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 0

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 

Tersedia untuk Dijual

0

b. Lainnya 0

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 210.442

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (1.410)

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 210.442

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 0

Beban Non Operasional

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0

Lainnya 3.611

LABA (RUGI) OPERASIONAL 211.852

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 2.201

Beban Administrasi dan Umum 1.623.912

Beban Lainnya 6.820

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 2.575.060

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 228.059

Beban Pemasaran 11.816

Beban Penelitian dan Pengembangan 0

a.    Beban Bunga Kontraktual 704.453

b.    Biaya Transaksi 0

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0

Pendapatan Lainnya 214.551

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 2.786.912

Beban Bunga

b.    Provisi Kredit 128.545

c.    Biaya Transaksi -/- 0

Jumlah Pendapatan Bunga 2.572.361

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a.    Bunga Kontraktual 2.443.816

Posisi Laporan                                    September 2022

(Dalam ribuan rupiah)

POS Sep 2021

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

 Tanggal Cetak 

10/10/2022 09:40:55 WIB 

Dicetak Oleh  dsm-sanggau@live.com 

1 

dari 

1



Keterangan

KL D Jumlah

Penempatan pada bank lain 0 3.243.479

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0

b. Kepada Bank Umum 0 0 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 0 0 68.542

d. Kepada non bank – pihak tidak 

terkait

178.125 53.808 9.882.111

Jumlah Aset Produktif 178.125 53.808 13.194.132

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. KAP

c. PPAP

d. NPL (neto)

e. ROA

f. BOPO

g. LDR

h. Cash Ratio

95,99

74,45

35,50

78,85

9,61

100,00

9,18

0,78

11.370.919 452.993 1.138.287

68.542 0 0

8.058.898 452.993 1.138.287

0 0 0

0 0 0

3.243.479 0

Posisi Laporan                                    : September 2022

Nominal Dalam Ribuan Rupiah

L DPK M

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

 Tanggal Cetak 

10/10/2022 09:42:45 WIB 

Dicetak Oleh  dsm-sanggau@live.com 

1 

dari 

1



: 

: 

Sep 2022

0

0

0

0

0

0

0

1.797.620

960.400

837.220

0

0

0

0

KEWAJIBAN KONTINJENSI 0

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0

b.   Aset produktif yang dihapus buku 389.110

c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit 0

d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya 0

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya 0

TAGIHAN KONTINJENSI 1.841.594

a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 1.452.484

KEWAJIBAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 0

b.   Penerusan kredit 0

TAGIHAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik 0

b.   Tagihan Komitmen lainnya 0

Posisi Laporan                                    September 2022

POS Sep 2021

(Dalam ribuan rupiah)

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

 Tanggal Cetak 

10/10/2022 09:43:47 WIB 

Dicetak Oleh  dsm-sanggau@live.com 

1 

dari 

1



: 

: 

Pemegang Saham 

Pengendali 

(Ya/Tidak)

Ya

Ya

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang 

Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan 

Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK 

No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR

10. 

DEWAN KOMISARIS

1. ALIUDIN

DIREKSI 1. LUKAS GUNAWAN (70.00%) 1. LUKAS GUNAWAN

1. IGNASIA ESTER NENG 2. SUSIANA (30.00%)

Posisi Laporan                                    September 2022

Anggota Direksi BPR dan Anggota 

Dewan Komisaris BPR
Pemegang Saham Ultimate Shareholders

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

 Tanggal Cetak 

10/10/2022 09:44:09 WIB 

Dicetak Oleh  dsm-sanggau@live.com 

1 

dari 

1



P
T. B

P
R

 D
an

a San
ggau

 M
an

d
iri 

Lap
o

ran
 P

u
b

likasi B
u

lan
 Sep

tem
b

er 2
0

2
2

 
D

i K
an

to
r P

u
sat 

 


