



BPR DANA SANGGAU MANDIRI

Kantor Pusat : Jl. Jend. A. Yani No. 77 B Sanggau 78515 Telp. (0564) 23333 Fax. (0564) 24636
email : dsm-sanggau@live.com

No : 035/DIR-OJK/X/2022

Lamp. : 1 (satu) Berkas

Sanggau, 10 Oktober 2022

Kepada Yth :

Pimpinan Otoritas Jasa Keuangan Provinsi Kalimantan Barat

Jl. Ahmad Yani No. 62

Kecamatan Pontianak Selatan, Kota Pontianak

Provinsi Kalimantan Barat

di-

Pontianak

Perihal : Penyampaian Laporan Publikasi PT. BPR Dana Sanggau Mandiri Bulan
Data September 2022

Puji Syukur kita panjatkan kepada Tuhan Yang Maha Kuasa, karena Berkah dan Anugerah-Nya kita masih diberi kesempatan untuk tetap menjalin kerjasama dengan sangat baik.

Bersama dengan ini kami sampaikan Laporan Publikasi PT. BPR Dana Sanggau Mandiri Bulan Data September 2022, adapun berkas-berkas tersebut terdiri dari 2 (dua) berkas yang terdiri dari:

1. Laporan Publikasi Bulan Data September 2022
2. Foto Laporan Publikasi yang ditempel pada Kantor Pusat

Demikian kami sampaikan untuk dapat diterima, atas perhatiannya dan kerjasamanya kami mengucapkan terima kasih.

Hormat Kami,

PT. BPR Dana Sanggau Mandiri



Ignasia Ester Neng

Direktur Utama

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri
Posisi Laporan : September 2022

(Dalam ribuan rupiah)

ASET	Sep 2022	Sep 2021
Kas dalam Rupiah	213.040	163.658
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
Penempatan pada Bank Lain	3.243.479	11.663.090
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	0	9.579
Jumlah	3.243.479	11.653.511
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	68.212	99.306
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	9.665.790	9.868.735
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	499.031	1.400.845
Jumlah	9.234.971	8.567.196
Agunan yang Diambil Alih	227.650	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	0	0
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	0	0
c. Inventaris	866.832	866.832
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	852.157	816.814
Aset Tidak Berwujud	261.468	261.468
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	249.301	200.634
Aset Lainnya	515.813	737.091
Total Aset	13.461.795	21.232.308

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri
 Posisi Laporan : September 2022

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS	Sep 2022	Sep 2021
Liabilitas Segera	33.542	39.021
Simpanan		
a. Tabungan	1.702.647	5.268.460
b. Deposito	5.174.500	9.371.100
Simpanan dari Bank Lain	0	0
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	228.936	333.899
Total Liabilitas	7.139.625	15.012.480

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS	Sep 2022	Sep 2021
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	8.000.000	8.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	5.300.000	5.300.000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	3.300.000	3.300.000
b. Tujuan	0	0
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	71.621	9.386
b. Tahun Berjalan	250.549	210.442
Total Ekuitas	6.322.170	6.219.828

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laboran Laba Ruai

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

Posisi Laporan : September 2022

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Sep 2022	Sep 2021
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	1.336.208	2.443.816
b. Provisi Kredit	59.819	128.545
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	1.396.027	2.572.361
Pendapatan Lainnya	375.535	214.551
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	1.771.562	2.786.912
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	101.239	704.453
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	32.577	228.059
Beban Pemasaran	6.244	11.816
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	1.374.691	1.623.912
Beban Lainnya	2.500	6.820
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	1.517.251	2.575.060
LABA (RUGI) OPERASIONAL	254.311	211.852
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	0	2.201
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
Lainnya	3.762	3.611
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(3.762)	(1.410)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	250.549	210.442
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	0	0
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	250.549	210.442
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laboran Kualitas Aset Produktif

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

Posisi Laporan : September 2022

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Penempatan pada bank lain	3.243.479		0		0	3.243.479
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	68.542	0	0	0	0	68.542
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	8.058.898	452.993	178.125	53.808	1.138.287	9.882.111
Jumlah Aset Produktif	11.370.919	452.993	178.125	53.808	1.138.287	13.194.132
Rasio – rasio (%)						
a. KPMM				78,85		
b. KAP				9,61		
c. PPAP				100,00		
d. NPL (neto)				9,18		
e. ROA				0,78		
f. BOPP				95,99		
g. LDR				74,45		
h. Cash Ratio				35,50		

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontiniensi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri
Posisi Laporan : September 2022

POS	Sep 2022	Sep 2021
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	1.797.620	1.841.594
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	960.400	1.452.484
b. Aset produktif yang dihapus buku	837.220	389.110
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjenси Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laboran Informasi Lainnya

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

Posisi Laporan : September 2022

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. LUKAS GUNAWAN (70.00%)	Ya	1. LUKAS GUNAWAN
1. IGNASIA ESTER NENG	2. SUSIANA (30.00%)	Ya	
DEWAN KOMISARIS			
1. ALIUDIN			
			10.

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK

PT. BPR Dana Sanggau Mandiri
Laporan Publikasi Bulan September 2022
Di Kantor Pusat



2022/10/10 15:11